Единая комиссия по размещению муниципального заказа путем проведения конкурса, аукциона, а также запроса котировок на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд муниципального района «Хвастовичский район»

_________________________________________________________________________________

П Р О Т О К О Л  № 153
Допуска и рассмотрения   заявок  на  участие в открытом аукционе

с. Хвастовичи                                                                                                                 29.12.2008г.

Муниципальный заказчик: МУЗ «Хвастовичская  ЦРБ»

Форма проведения: открытый аукцион.

Предмет  аукциона: Закупка медикаментов на первый  квартал 2009 года  для МУЗ «Хвастовичская ЦРБ».
Начальная цена контракта по лотам № 1-4 :
Лот №1- 462,0 тыс. руб.;
Лот №2-138.0 тыс.руб.;
Лот№3-24.0 тыс.руб.;
Лот№4-33.5 тыс.руб.
Источник финансирования: средства бюджета МР «Хвастовичский район» и средства фонда обязательного медицинского страхования.

Место поставки товара, выполнения работ, оказания услуг: с. Хвастовичи, пер. Павлова, д.4
МУЗ «Хвастовичская ЦРБ»
Условия и сроки заключения контракта: не ранее, чем через  10 дней с момента  размещения на официальном сайте протокола подведения итогов аукциона.

Условия оплаты: по факту поставки.

Преимущества: организациям инвалидов-0%, учреждениям и предприятиям уголовно-исполнительной системы – 0%.

Единая комиссия по размещению муниципального заказа путем проведения конкурса, аукциона, а также запроса котировок на закупку товаров, работ и услуг для муниципальных нужд муниципального района «Хвастовичский район».
Председатель единой комиссии по размещению муниципального заказа: заместитель главы администрации МР «Хвастовичский район» Амелин Д.В.

Члены комиссии:

Демидкова Е.И. - начальник отдела экономики, имущества и архитектуры администрации МР «Хвастовичский район»;

Гришина С.С. - ведущий специалист 1 разряда отдела экономики, имущества и архитектуры администрации МР «Хвастовичский район»;

Куликова В.В. – начальник  финансово-бухгалтерского  отдела администрации МР «Хвастовичский район»;

Захаркин А.П. –специалист первого разряда администрации МР «Хвастовичский район».

 Представитель муниципального заказчика: Пенькова Л.М.

 Повестка дня: Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе.
Извещение о проведении открытого  аукциона размещено  05.12.2008 г. на официальном сайте  МР "Хвастовичский район" chvastovichi-adm.kaluga.ru а также на сайте Калужской области  – tender.admoblkaluga.ru.  и опубликовано  в тот же день в официальном издании – газете «Родной край».
Срок подачи заявок на участие в аукционе  с 06.12.2008 г.  по 26.12.2008 г. (до 11-00 час. включительно).

         Вскрытие  конвертов с заявками  на  участие в аукционе и открытие доступа к поданным  в форме электронных документов заявкам на участие в аукционе  произошло 26.12.2008 года в 11-00 при осуществлении аудиозаписи.

 1.На 11-00 26 декабря   2008 г. приняты заявки на участие в открытом аукционе от следующих участников размещения заказа:

	Участник размещения заказа, подавший заявку

Наименование (для юридического лица), Ф.И.О.(для физического лица) и почтовый адрес
	Заявленные лоты

	ОАО  «Хвастовичская районная аптека»
	Лот №1,3,4

	ГП Калужской области «Медтехника»
	Лот №2

	ГП Калужской области «Калугафармация»
	Лот №1

2.Единая комиссия, руководствуясь Федеральным Законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», рассмотрела поступившие заявки участников размещения заказов, указанных в п.1 настоящего протокола и приняла  следующее решение:

2.1. Допустить к участию в аукционе и признать участниками аукциона следующих участников размещения заказа:

	Участник размещения заказа, подавший заявку

Наименование (для юридического лица), Ф.И.О.(для физического лица) и почтовый адрес
	Допуск участника размещения заказа к участию в аукционе по лотам

	ОАО  «Хвастовичская районная аптека»
	Лот №1,3,4

	ГП Калужской области «Медтехника»
	Лот №2

	ГП «Калужской области» Калугафармация»
	Лот № 1

 Заказчик:                                                                     Единая  комиссия:

 Главный врач                                                                Председатель единой комиссии

____________Пенькова Л.М.                                        ________________Амелин Д.В.

                                                                                          Члены комиссии:

                                                                                          _____________       Демидкова Е.И.

                                                                                          _____________       Гришина С.С.

                                                                                          _____________       Куликова В.В.

                                                                                          _____________       Захаркин А.П.

3. В соответствии с ч.5,6 ст.36 Федерального закона № 94-ФЗ от 21 июля 2005г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», открытый аукцион признать несостоявшимся:
-по лоту  № 2, так как было принято решение о признании единственного участника размещения заказа подавшего заявку на участие в аукционе по данному лоту  участником аукциона: ГП Калужской области «Медтехника.

-по лоту  № 3, так как было принято решение о признании единственного участника размещения заказа подавшего заявку на участие в аукционе по данному лоту  участником аукциона: ОАО «Хвастовичская районная аптека».

-по лоту  № 4, так как было принято решение о признании единственного участника размещения заказа подавшего заявку на участие в аукционе по данному лоту   участником аукциона: ОАО «Хвастовичская районная аптека».

4. Муниципальный  заказчик,  руководствуясь ч.6 ст.36 Федерального закона №94-ФЗ от 21 июля 2005г. «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», в течение трех рабочих дней  со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе обязан передать ОАО  «Хвастовичская районная аптека»  и  ГП Калужской области «Медтехника    проекты контракта, прилагаемые к документации об аукционе, на условиях предусмотренных документацией об аукционе, по начальной (максимальной) цене контракта (цене лота), указанной в извещении о проведении аукциона, или по согласованной с указанными участниками аукциона и не превышающей начальной (максимальной) цены контракта (цены лота) цене контракта.
Муниципальный  контракт может быть заключен не ранее чем через десять  дней, но не позднее двадцати дней со дня размещения на официальном сайте протокола рассмотрения заявок.

5. Аукцион по лоту № 1  будет проводиться в сроки, указанные в извещении о проведении открытого аукциона

6. Настоящий протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе подлежит размещению на официальном сайте  МР «Хвастовичский район» а также на сайте Калужской области  – tender.admoblkaluga.ru. в день окончания рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе.
        Заказчик:                                                               Единая  комиссия:

 Главный врач                                                                Председатель единой комиссии

____________Пенькова Л.М.                                        ________________Амелин Д.В.

                                                                                          Члены комиссии:

                                                                                          _____________       Демидкова Е.И.

                                                                                          _____________       Гришина С.С.

                                                                                          _____________       Куликова В.В.

                                                                                          _____________        Захаркин А.П.